Selepas itu hasil usahanya di sambung oleh Mualim Hj. Abdul Wahid⁴. Setelah pemergian mualim Hj. Abdul Wahid, PBQ digalas pula oleh Tuan Guru Hj. Zulkifli Hj. Ismail yang merupakan anak saudara mualim Hj. Abdul Wahid. Maka dengan itu secara rasminya, PBQ di negeri Melaka diasaskan pada 27 Ramadhan 1421H bersamaan 2000 Masihi selepas kepulangan Tuan Guru Zulkifli dari tamat pengajian di Mesir. Zulkifli Ismail (2020). Walaupun PBQ ini juga pernah mengalami kebakaran pada tahun 1960 (Juhaidi yean, 2018), maka tahun demi tahun perubahan kearah kemajuan berlaku daripada sudut fasiliti yang baik sehinggalah dari sudut pengajian ilmu Islam.